
 
 

Comune di Valenza 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE “L’ORO DAL PO AL 
MONFERRATO” QUALE SOSTEGNO PER L’ORGANIZZAZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI NATALIZIE. APPROVAZIONE. 
 
  
 
 
 
 
 
 

 L’anno duemiladiciotto  il   giorno quattordici del mese di giugno  alle ore 15:20  in 
Valenza nella Residenza municipale, convocata nelle forme prescritte, si e’ riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori : 

 BARBERO Gianluca    Sindaco 
 ZAVANONE Costanza              Assessore 
 BAIARDI Marina                                                                  Assessore 
                BALLERINI Luca     Assessore 
 BARBADORO Massimo      Assessore 
                PERRONE Antonella                                                          Assessore 

Presenze Assenze 

___X____ 
___X____ 
___X____
___X____ 
___X____
________ 

_________ 
_________ 
________ 
_________ 
_________ 
____X___ 
 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Angela IANNELLO. 
 
 
 
Il Presidente BARBERO Gianluca constatato che l’adunanza e’ valida per il numero degli 
intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto. 
 
 

Copia 

 

         Anno      2018         N°   51 



Sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi in fase istruttoria, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, i seguenti pareri: 

In ordine alla regolarità tecnica: 
Parere: Favorevole 
Il Dirigente I-II e VI Settore: Marco Cavallera 
 
In ordine alla regolarità contabile: 
Parere: Favorevole 
La Dirigente III Settore: Lorenza Monocchio 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista ed esaminata la domanda in data 28 febbraio 2018, prot. n. 3902, presentata dall’Associazione 
“L’oro dal Po al Monferrato” finalizzata all'ottenimento di un contributo economico dal Comune 
per l’organizzazione delle manifestazioni svoltesi nel mese di dicembre 2017 in occasione delle 
festività natalizie e precisamente: tre spettacoli di strada ed un trenino itinerante; 
 
Considerato: 
 
- che tale associazione si è costituita nel mese di giugno 2017 con lo scopo di promuovere il 

commercio, l’attività turistica ed in particolare lo sviluppo del centro commerciale naturale, 
attraverso la riqualificazione del centro urbano e della rete distributiva al dettaglio; 
 

- che l'istanza è corredata della documentazione prevista dal vigente Regolamento comunale per 
la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici, associazioni e soggetti 
privati approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 9 marzo 2014; 

 
- che il comma 5 dell’art. 2 del sopracitato Regolamento dispone che “La Giunta comunale può 

valutare, sulla scorta delle attività continuativamente espletata da Associazioni/Enti durante 
l’anno, l’erogazione di contributi economici .., secondo il criterio del “grado d’importanza per 
la valorizzazione sportiva, sociale, culturale, turistica e delle tradizioni popolari della comunità 
locale”; 

 
Rilevato che le manifestazioni, per l’organizzazione delle quali l’associazione richiede un 
contributo, hanno costituito eventi con la capacità di attrarre un vasto pubblico e hanno concorso a 
creare le condizioni per favorire l’attrattività e l’accoglienza turistica di Valenza; 
 
Ritenuto opportuno - in considerazione del particolare significato economico e turistico delle 
suddette iniziative - approvare la proposta presentata dall’Associazione “L’oro dal Po al 
Monferrato” ed il riconoscimento alla stessa di un contributo di € 2.000,00;  
 
Visti: 
 
- il D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il Regolamento per la concessione di patrocini, di contributi e di altre erogazioni economiche a 

favore di persone e soggetti pubblici e privati approvato con Deliberazione Consiliare n. 9 del 
27/03/2014; 
 



- i pareri favorevoli rilasciati dai Dirigenti dei settori competenti in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

 
Con voti unanimi espressi in forma palese 

 
D E L I B E R A 

 

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente delibera; 
 

2. di individuare, per le motivazioni espresse in narrativa, quale beneficiario di un contributo 
onnicomprensivo straordinario di Euro 2.000,00, l’Associazione “L’oro dal Po al Monferrato”, 
di Valenza (C.F. e P.IVA: 02545080067), a parziale copertura delle spese sostenute, previa 
presentazione di rendicontazione corredata dalle pezze giustificative fiscalmente idonee, per la 
realizzazione delle iniziative svoltesi nel mese di dicembre 2017 in occasione delle festività 
natalizie, così come descritto in premessa; 

 
3. di dare atto che il saldo dei contributi in oggetto sarà erogato a seguito della presentazione di 

rendicontazione corredata dalle pezze giustificative fiscalmente idonee; 
 

4. di dare inoltre atto che, qualora la rendicontazione delle spese sostenute per la realizzazione 
delle iniziative dovesse essere inferiore al preventivo allegato all’istanza, il contributo sarà 
liquidato in misura proporzionale alle spese effettivamente sostenute; 
 

5. di dare mandato al Dirigente del I-II e VI Settore di procedere alla adozione di tutti gli atti 
necessari e conseguenti; 

 
6. di dare atto che la spesa prevista per la concessione del contributo in oggetto di € 2.000,00 trova 

imputazione al capitolo 10502314, ad oggetto “Spese per manifestazioni e festività” del bilancio 
di previsione 2018-2020, che presenta la necessaria disponibilità. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Approvato e sottoscritto 
 

 
 F.to IL PRESIDENTE                                                  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE                                                                   
              BARBERO                                                                                                  IANNELLO                   
 
_____________________________________________________________________ 
 

Pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune il 18.06.2018 per gg. 15. 
 
 
     li’, 18.06.2018                                              F.to IL   SEGRETARIO GENERALE   
                                                                                                                                                 IANNELLO                                                                                                                             

_____________________________________________________________________ 
 

 
La presente deliberazione: 
 
q  E’ stata trasmessa in elenco con lettera in data 18.06.2018 ai Signori Capigruppo Consiliari 

cosi’ come  prescritto dall’ art. 125 - comma - 1 - D. lgs 267/2000 ; 
 
 
        Lì, 18.06.2018                                                                    Il Segretario Generale 
                                                                                                              F.to  IANNELLO 
 

q è divenuta esecutiva il 28.06.2018 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art.  134 - comma 3 
- D. lgs 267/2000 ). 

 
Dalla Residenza comunale, lì _____________                    Il  Segretario Generale  
                                                                                                                   F.to  IANNELLO 
 
 
                                                                               
Per copia conforme all’originale, rilasciata in carta libera, per uso amministrativo. 
 
 
Valenza, lì ____________________ 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 


